
UCHWAŁA NR LXIV/659/23 
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole 
i w przedszkolu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938), w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), Rada Miejska w Dziwnowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w przedszkolu” na lata 2024-
2028, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/22/18 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w przedszkolu” na lata 2019-2023 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 620). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 01.01.2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Ewa Trzebińska Brzezińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D99D408E-8A8D-4E0A-B831-A9DCC62B5CE3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/659/23 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

GMINNY WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY 
„POSIŁEK W SZKOLE I W PRZEDSZKOLU” na lata 2024 - 2028 

§ 1. UWARUNKOWANIA PRAWNE 

1. Gminny wieloletni program „Posiłek w szkole i w przedszkolu” na lata 2024-2028 jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej, tj. 
zapewnienia posiłku osobom tego pozbawionym oraz dożywiania dzieci. 

2. Program jest przyjęty przez Radę Miejską w Dziwnowie, w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

3. Program będzie realizowany w latach 2014-2028 i obejmie swoim zasięgiem dzieci i uczniów, będących 
mieszkańcami Gminy Dziwnów. 

4. Program jest sposobem realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dziwnów na 
lata 2021 – 2025, w szczególności Celu Strategicznego III - Rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin 
znajdujących się w sytuacjach kryzysowych (Kierunek interwencji - Objęcie dożywianiem dzieci i młodzieży 
szkolnej). 

§ 2. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

W 2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziwnowie objął wsparciem w zakresie dożywiania w formie 
posiłku w szkole i w przedszkolu 6 dzieci i uczniów. Dodatkowo, z dożywiania w formie posiłku bez 
konieczności wydawania w sprawie decyzji administracyjnej skorzystał w ciągu roku 1 uczeń (75 posiłków). 

Do listopada 2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziwnowie objął wsparciem w zakresie dożywiania 
w formie posiłku w szkole i w przedszkolu 14 dzieci i uczniów. Z dożywiania w formie posiłku bez 
konieczności wydawania w sprawie decyzji administracyjnej nie skorzystał w ciągu roku żaden uczeń. 

Niewydolność rodzin w sprawach opiekuńczo – wychowawczych, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów, 
a także znaczące wydatki na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość 
zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. Objęcie 
dożywianiem dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich 
podstawowych potrzeb żywieniowych. 

§ 3. CEL PROGRAMU 

1. Celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach, z rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych lub 
znajdujących się w innej trudnej sytuacji życiowej, a także poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży szkolnej 
oraz kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych. 

2. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

§ 4. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Program realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Dziwnowie we współpracy z innymi samorządowymi 
jednostkami organizacyjnymi Gminy (Przedszkolem Publicznym, Szkołą Podstawową) oraz szkołami lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D99D408E-8A8D-4E0A-B831-A9DCC62B5CE3. Podpisany Strona 1



przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub 
przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Dziwnów. 

§ 5. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. W ramach Programu udziela się wsparcia w formie posiłku dzieciom i uczniom, będącym mieszkańcami 
Gminy Dziwnów, tj.: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań kryterium 
dochodowego w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, a wyraża 
chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej, 
właściwy ze wzglądu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie 
posiłku. 

3. Przyznanie tej formy pomocy, w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu 
osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, nie wymaga wydania decyzji 
administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w powyższy sposób, nie może przekroczyć 20 % 
liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

§ 6. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program jest finansowany w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028, a środki na jego realizację pochodzą ze środków własnych Gminy Dziwnów oraz dotacji 
z budżetu państwa otrzymanej w ramach wsparcia finansowego Gminy na realizacje zadań własnych z zakresu 
pomocy społecznej. 

§ 7. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody do 20 stycznia roku 
następnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D99D408E-8A8D-4E0A-B831-A9DCC62B5CE3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/659/23 RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINNY WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY„POSIŁEK W SZKOLE I W PRZEDSZKOLU” na lata 2024 - 2028
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 3 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	tir. 1 (4) w zał.1 § 5 ust. 1
	tir. 2 (5) w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



